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YTTRANDE 
2021-08-17 

Finansdepartementet 
fi.remissvar@regeringskansliet.semed kopia 

Diarienummer: Fi2021/ 01444 till sanja.moraca.roos@regeringskansliet.se. 

Remissvar: En välfungerande ordning för val 
och beslutsfattande i kommuner och regioner 
(SOU 2021:16) 

Sammanfattning 
Regeringskansliet har gett Eksjö kommun möjlighet att yttra sig över den 
statliga utredningen ”En välfungerande ordning för val i kommuner och 
regioner” . Utredningen har haft i uppdrag att lämna förslag om en väl 
fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner. 
Syftet med uppdraget är att åstadkomma en valordning som är lätt att 
förstå, lätt att tillämpa och säkerställer representation från politiska 
minoriteter. Uppdraget syftar även till att tillförsäkra fortsatt goda 
möjligheter för ett effektivt och rättssäkert beslutsfattande i kommuner och 
regioner. 

Yttrande 
Eksjö kommun ställer sig positiv till betänkandet. De två delarna i 
betänkandet som Eksjö kommun mest fokuserat på är: 

hur möjlighet till automatiserat beslutsfattande kan införas i 
kommuner och regioner. Utredningen ska särskilt överväga hur ett 
automatiserat beslutsfattande bör förenas med principerna för det 
kommunala beslutsfattandet, Europeiska unionens stadga om de 
grundläggande rättigheterna och EU:s dataskyddsförordning. 
Utredningen ska vidare analysera ordningen för val i kommun och 
regionfullmäktige och särskilt ta ställning till hur det kan säkerställas 
att ledamöter, valda av fullmäktige, som avgår från ett kommunalt 
organ får en ersättare som tillhör samma parti. Vidare ska 
utredningen analysera om regleringen i lagen om proportionellt 
valsätt är ändamålsenlig. 

Anledningen till det är att dessa frågor är viktiga för en mindre kommun 
som Eksjö med ca 17 800 invånare. Det är mycket positivt med en tydlighet 
i lagstiftningen kring beslutsfattande, då kommunen arbetar med att se över 
processen med att automatisera försörjningsstöd. Att införa automatisering 
är en del i att effektivisera och använda resurser rätt, med begränsade 
resurser är det än viktigare i den lilla kommunen. 
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Detsamma gäller säkerställandet när valda ledamöter som avgår från ett 
kommunalt uppdrag ersätts och att det då säkerställs att ersättaren tillhör 
samma parti. Med färre ledamöter i kommunfullmäktige till exempel, är 
risken troligtvis större i en liten kommun att ersättaren kan komma att 
tillhöra ett annat parti, annars. Därför välkomnar kommunen den delen 
också av utredningens förslag. 

Remissyttrandet har tagits fram i samverkan med grannkommunen Aneby, 
som också är remissinstans. Aneby kommun med sin storlek, med knappt 
7000 invånare, ser liksom Eksjö att de frågor som uppmärksammats i 
Eksjös svar är viktiga för Aneby med den storleken på kommun och ställer 
sig liksom Eksjö bakom förslaget i sin helhet. 

Annelie Hägg 
Kommunstyrelsens ordförande 
Eksjö kommun 


